

OR.0012.1.4.2021.

**Protokół z posiedzenia nr 24
Komisji Rozwoju, Promocji i Finansów
z dnia 28 czerwca 2021 r.**

pod przewodnictwem Cecylii Szmurło Przewodniczącego komisji.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu za 2020 rok.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wysokomazowieckiego za 2020 rok oraz informacji o stanie mienia za 2020 rok.
5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2020 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.
7. Zapoznanie się ze stanem inwestycji oraz zakupami inwestycyjnymi w Szpitalu Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem (komisja wyjazdowa).
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1-2).

Cecylia Szmurło przewodniczący komisji powitała przybyłych członków komisji. Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia i zapytała, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0.

Ad.3).

Starosta w imieniu zarządu powiatu przedstawił raport o stanie Powiatu Wysokomazowieckiego za 2020 rok. Poinformował, iż raport obejmuje podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu i budżetu obywatelskiego. Dokument obejmuje najistotniejsze informacje o realizacji zadań powiatu, jakie nakłada na niego art. 4 ustawy o samorządzie powiatowym tj. zawiera dane o stanie finansowym, organizacyjnym, jak i o stanie realizacji strategii, programów, polityk i uchwał (materiał w załączeniu).

Przewodnicząca komisji zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionym raportem? Pytań nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0.

Ad.4-5).

Starosta przedstawił sprawozdanie finansowe za 2020 rok, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wysokomazowieckiego za 2020 rok oraz informację o stanie mienia za 2020 rok (materiał w załączeniu).

Przewodnicząca komisji zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi sprawozdaniami? Pytań nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0.

Ad.6).

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż kolejny punkt to rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.

Starosta poinformował, iż zmiany w przedłożonym projekcie uchwały dotyczą:

- działu 600 Transport i łączność polegające na zwiększeniu dochodów i wydatków o 2 100 zł w związku z otrzymaniem odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej z tytułu uszkodzenia barier energochłonnych oraz znaku drogowego z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem;
- działu 801 – Oświata i wychowanie polegające na zwiększeniu dochodów o 468 640 zł w związku z refundacją poniesionych wydatków dotyczących końcowego rozliczenia realizacji zakończonej inwestycji ze środków europejskich pn. „*Modernizacja i doposażenie bazy dydaktycznej kształcenia zawodowego na potrzeby Centrum Kształcenia Praktycznego w CKZ w Wysokiem Mazowieckiem*”;
- działu 851 – Ochrona zdrowia polegające na zwiększeniu wydatków o 400 000 zł w związku z przyznaniem dotacji celowej dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem z przeznaczeniem na modernizację schodów wejściowych do budynku głównego oraz remont poradni pulmonologicznej i kardiologicznej;
- działu 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej polegające na zwiększeniu dochodów oraz wydatków o 3 000 zł. Powyższe środki pochodzące z Funduszu Pracy przeznacza się na finansowanie przez Powiatowy Urząd Pracy w Wysokiem Mazowieckiem kosztów obsługi zadań określonych art. 15 z z⁴ ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych – pisma Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii Nr DF-I.9020.18.13 (4).2021 z dnia 21 maja 2021 r., Nr DF-I.9020.18.13(5).2021 z dnia 5 czerwca 2021 r.;
- działu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza polegające na zwiększeniu wydatków o 68 640 zł stanowiących zabezpieczenie środków własnych powiatu na sfinansowanie wkładu własnego w związku z ubieganiem się o przyznanie dotacji na adaptację piwnicy internatu na strzelnicę pneumatyczną w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu. Ponadto zmianie ulega załącznik „Zadania inwestycyjne w 2021 roku” polegające na dodaniu nowej inwestycji pn. „Adaptacja piwnicy internatu na strzelnicę pneumatyczną”, załącznik „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy UE lub innych źródeł zagranicznych na 2021 rok” polegające na uaktualnieniu kwot realizowanych projektów oraz załącznik „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2021 roku” polegające na zwiększeniu dotacji celowej dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem.

Przewodnicząca komisji zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za wyrażeniem pozytywnej opinii opowiedziało się 5 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się do głosu 0.

Ad.7,8 i 9).

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż dalsza część posiedzenia komisji odbędzie się w Szpitalu Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem. W związku z powyższym zapytała, czy członkowie komisji chcą zgłosić jakieś sprawy różne wymagające omówienia przed wyjściem do szpitala? Spraw różnych nie zgłoszono. Komisja udała się do Szpitala ogólnego w celu realizacji dalszej części posiedzenia komisji.

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem przedstawiła informację w zakresie stanu realizacji inwestycji w ramach modernizacji Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem wg stanu na dzień 31.05.2021 r. (materiał w załączeniu). Ponadto

dodał, iż do końca lipca powinno być zmodernizowane laboratorium oraz główne wejście do budynku szpitala. Na przełomie września/października powinny być oddane kolejne oddziały: ortopedia i interna. Na przełomie marca/kwietnia 2022 roku powinny być zmodernizowane ostatnie oddziały. Po zakończeniu modernizacji szpitala wewnątrz trzeba zastanowić się na elewacją zewnętrzną budynku, a w dalszej kolejności myśleć o modernizacji budynku administracji, gdzie na dole można byłoby ulokować poradnie specjalistyczne. Obecnie trwają prace projektowe szpitala w Ciechanowcu. Z informacji projektanta wynika, iż projekt powinien być gotowy do końca lipca, a od października rozpoczęcie prac wewnątrz. Dodała, iż jest to bardzo trudna inwestycja, z uwagi na to, że przebywają tam pacjenci. Myśli cały czas nad tym, co zrobić, aby inwestycję przeprowadzić bez udziału pacjentów.

Marek Skarżyński nawiązał do swojej wcześniejszej interpelacji dotyczącej zwiększenia ilości poradni specjalistycznych, pytając ile obecnie podmiotów korzysta w formie najmu z pomieszczeń znajdujących się na parterze w budynku administracyjnym.

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem wyjaśniła, iż pół piętra zajmuje Pogotowie Ratunkowe, a w drugiej znajduje się poradnia laryngologiczna i w dwóch pomieszczeniach sklep ze sprzętem ortopedycznym. Ponadto dodała, iż nie do końca zdążyła się ze wszystkimi sprawami zapoznać, wobec czego nie wie dokładnie co tam jeszcze się znajduje.

Marek Skarżyński stwierdził, iż takie poradnie jak: okulistyczna czy laryngologiczna powinny znajdować się w strukturach szpitala, gdyż nie każdego jest stac na prywatne wizyty. Ponadto zapytał, czy w ramach POZ w szpitalu nie dałoby się wprowadzić specjalistycznej usługi pediatrycznej?

Bożena Grotowicz dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, iż gdyby udało się pozyskać do POZ dobrego specjalistę pediatrę to nie widzi problemu.

Przewodnicząca komisji zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania? Więcej pytań nie zgłoszono. Następnie członkowie komisji udali się na otwarcie oddziału pediatrycznego, a następnie obejrzeni oddziały i inne pomieszczenia oddane do użytku po modernizacji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Komisji



Cecylia Szmurło